2023 年下半年计算机软件资格考试
江苏考区报考通告

根据工信部教育与考试中心《全国计算机专业技术资格考试办

公室关于 2023 年度计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试工

作计划及有关事项的通知》（计考办〔2023〕1 号）、《关于 2023

年下半年计算机软件资格考试有关工作调整的通知》（工信教

〔2023〕42 号），现将 2023 年下半年计算机软件资格考试江苏考

区报考有关事项通告如下：

一、报考条件

遵守中华人民共和国宪法和法律，恪守职业道德，具有一定计

算机应用能力的人员可根据本人情况，报名参加相应专业类别、级

别的考试。

二、考试方式

自 2023 年下半年起，计算机软件资格考试各资格、各科目考试

方式均为计算机化考试（机考），不提供纸笔考试。

三、考试时间

2023 年下半年计算机软件资格考试时间为 11 月 4 日、5 日，各

级别、各资格的批次划分待考试报名结束后确定，具体考试时间或

批次以准考证为准。

四、报考方式和注意事项

1、本考试报名采取线上方式，不接受线下报名。报考人员可登

录中国计算机技术职业资格网（网址 http://www.ruankao.org.cn/），

点击考生报名入口进行报名。

2、考试报名信息填报时间：2023 年 9 月 6 日 9：00 至 2023 年

9 月 15 日 17：00。

3、网上缴费时间：2023 年 9 月 6 日 9：00 至 2023 年 9 月 17 日

23：59。

4、报考人员应自行填报报考信息，不允许机构代报名，手机号

码应是考生本人的，严禁多人使用同一个手机号码报名，提供的报

名信息要真实有效。

5、注册：首次登录报名系统的报考人员须按要求填写个人信息

进行注册。

6、实名认证：下载国家政务服务平台 APP，点击首页右上角的

“+”，点击网证，开通网证。建议考生使用 NFC 功能的安卓手机，

通过读取身份证卡片来开通。中国公民应使用身份证号在平台上报

名（不得使用护照报名），外籍人员使用护照报名。

7、上传电子照片，填报及提交信息：报考人员在报名系统中

下载并使用照片验证工具软件，上传经该工具处理并保存的本人近

期彩色半身免冠正面证件电子照片，格式为 jpg，像素为 295*413，

尺寸为 2.5*3.5cm，白底，大小约为 10-30kb。上传的电子照片将用

于准考证、考场座次表、证书，请考生慎重选用。

8、缴费：考生报名通过审核后，进行缴费确认，只有缴费成

功，才算报名完成。缴费标准为初、中级报名费 170 元，高级报名

费 240 元。为确保缴费成功，请考生不要使用苹果系统的电脑或手

机缴费。缴费确认一般在 24 小时内完成并反馈。考生不要重复缴

费，不要同时开启多个缴费页面进行支付，以免发生错账。报名缴

费截止后不再办理退费。报名费电子票据下载地址（下载票据若遇

问题，可联系客服电话：95070）：

https://jsfs.yeepay.com/js-pre-nontax-

app/invoice?merchantNo=10034127571

9、请报考人员随时关注审核是否通过和缴费是否成功，提供

报名材料如因审核未通过或者个人原因缴费未成功而造成报名未完

成的，由报考人员自行承担结果。

10、准考证打印：网上缴费成功的考生应在 10 月 30 日 9：00

至 11 月 4 日 9：00，登录中国计算机技术职业资格网（网址

http://www.ruankao.org.cn/）打印准考证。

四、考试纪律

1、考生对提交的报考信息和相关材料真实性负责。对提交信息

不实、伪造报名资料等以不正当手段获取考试资格的，一经查实即

取消考试资格，报名费不退。

2、考试违纪违规的，将按考试相关规定从严处理。

3、考试违纪违规人员信息和处理意见将在考试结束后在江苏

省工业信息中心网站“通知公告”栏目公示。

4、本考试不补考。

五、考试用书

有关考试大纲及考试教材修订出版信息在“中国计算机技术职

https://jsfs.yeepay.com/js-pre-nontax-app/invoice?merchantNo=10034127571
https://jsfs.yeepay.com/js-pre-nontax-app/invoice?merchantNo=10034127571
http://www.rsj.sh.gov.cn/spta.shtml

业资格网”上发布。

六、成绩查询及证书领取

考试成绩预计 12 月下旬公布，考生可登录中国计算机技术职业

资格网查询。考试成绩单不另行发放，考生如有需要，请自行下载

打印。合格证书领取时间一般为考试成绩可查询后两个月左右，届

时请关注江苏省工业信息中心网站领证通知。

七、报名咨询联系人、电话

1、南京：梁老师 025-86596076，可关注南京市工业和信息化

局官网（http://jxw.nanjing.gov.cn）或“南京市工信局”微信公众

号；

2、苏州：朱老师 0512-65215944，18352393809；可关注“苏

州市软件行业协会微信公众号；

3、无锡：汤老师 0510-68566089，18901522543，可关注“无

锡软件资讯发布”微信公众号；

4、常州：何老师 0519-86338199 ，贺老师 15335019265；可

关注常州市工业和信息化局官网（http://gxj.changzhou.gov.cn/）；

5、镇江：张老师 0511-80822139， 13952888872，可关注“镇

江软件行业协会”微信公众号；

6、扬州：薛老师 0514-87431895，13615251408；可关注"逐梦

之信"微信公众号；

7、南通：卢老师 13862703067，可关注“南通市软件行业协会”

微信公众号；

8、徐州：李老师 0516-85706776，13196812590，“徐州市工

业和信息化局”官网（http://gxj.xz.gov.cn/）“通知公告”栏有关

信息；

9、连云港：刘老师 0518-85825570 ，可关注“港城软考”微

信公众号；

10、盐城：陆老师 0515-88318991，13961992799；可关注盐城

市工业和信息化局官网（https://gxj.yancheng.gov.cn）

11、淮安：陈老师 0517-83676655 ，18805231816；可关注

淮安市工业和信息化局官网（http://gxj.huaian.gov.cn）；

12、泰州：尹老师 0523-86839272；关注“泰企通服务平台”、

“泰州软协”微信公众号；

13、宿迁：孙老师 0527-80285617，15850900891，可关注宿迁

市工业和信息化局官网（http://gxj.suqian.gov.cn/）。

江苏省工业信息中心

2023 年 9 月 4 日